Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 165/2022

Solicito ao Poder Executivo
Municipal quanto a revitalização
as margens do Córrego que
passa pelas ruas Cosmópolis e
Bragança Paulista, em toda a
sua extensão, no bairro São
Joaquim

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que faça um
estudo para a revitalização em toda extensão das margens do córrego, das
ruas Cosmópolis e Bragança Paulista, uma vez que o local não recebe
qualquer manutenção ou benfeitorias já há bastante tempo.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes residentes do bairro
São Joaquim, mais precisamente das Ruas Cosmópolis e Bragança Paulista,
solicitando essa providencia, pois, o local a muito tempo não recebe melhorias
e esta com ar de abandono, servindo para criação de animais peçonhentos,
trazendo transtorno e risco na saúde aos moradores, por esse expor
solicitamos ao setor responsável urgência nesta indicação:

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de janeiro de 2022.

                                                     JESUS
Valdenor de Jesus G. Fonseca

-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T6X8U0W5W8W8N8V6
		2022-01-24T16:13:49-0300